受付番号 抽選番号 受理日

宇治市長   あて

令和   年   月   日提出

宇治市市営住宅条例及び同施行規則の規定により、下記のとおり申込みます。

この申込書及び状況報告書の記載内容が事実に相違するときは、申込みを無効とされても異議のないこと及び、申込者または同居し

ようとする親族が、現在暴力団員ではなく、宇治市市営住宅入居後も暴力団員とならないことを誓約します。

また、入居者資格についての関係機関への照会に同意します。

申
込
者

氏 名  現住所
〒

宇治市
(アパート名等)                        棟      号

勤務先

(名称）

所在地

採用(事業開始)年月日（   年  月  日） ☎        －      －

連絡先１
自宅・携帯

その他（     ）         －       － 連絡先２
自宅・携帯

その他（      ） －    －

連絡のつきやすい時間帯 全日     9:00～12:00     12:00～13:00     13:00～15:00     15:00～17:00

申
込
者
及
び
同
居
親
族
（
婚
約
者
を
含
む
）

フリガナ
続柄

生年月日

（年齢）

現在

状況
職業

収入の

種類    年間所得金額
控除区分

氏 名

本人

大・昭

平・令
年  月   日

（    歳）

同居

・

別居

有

・

無

給与              円 老人・特扶

障害・特障

ひとり親・寡婦

事業等 円

年金 円

大・昭

平・令
年   月   日

（    歳）

同居

・

別居

有

・

無

給与 円 老人・特扶

障害・特障

ひとり親・寡婦

事業等 円

年金 円

大・昭

平・令

年   月   日

（    歳）

同居

・

別居

有

・

無

給与 円 老人・特扶

障害・特障

ひとり親・寡婦

事業等 円

年金 円

大・昭

平・令

年   月   日

（    歳）

同居

・

別居

有

・

無

給与 円 老人・特扶

障害・特障

ひとり親・寡婦

事業等 円

年金 円

大・昭

平・令

年   月   日

（    歳）

同居

・

別居

有

・

無

給与 円 老人・特扶

障害・特障

ひとり親・寡婦

事業等 円

年金     円

大・昭

平・令

年   月   日

（    歳）

同居

・

別居

有

・

無

給与 円 老人・特扶

障害・特障

ひとり親・寡婦

事業等 円

年金 円

申込みを行う住宅を記入してください。

 年金

住宅番号 住宅名 棟名 間取り

※

宇 治 市 市 営 住 宅 等 申 込 書

※住宅番号・住宅名・棟名・間取りについては募集案内書の１４～２５ページを参照してください。

個人情報の取扱いについては、個人情報保護法を遵守します。

市営住宅入居申込書及び添付書類に記載された個人情報については、宇治市の行う業務

の範囲内において、市営住宅等の入居審査・抽選等に係る事務のため利用します。

表面

※住宅番号①・⑬木幡河原を申込みする方は、募集案内書の１６、２４ページ「住宅の概略」を確認してください。

住宅番号⑪・⑫伊勢田ウトロを申込みする方は、募集案内書の２３ページ「住宅の概略」を確認してください。

注意事項

１．書類不備の場合は、受付できません。

２．申し込みが虚偽の場合は、入居できません。

住宅困窮の理由

（該当理由全てに○付）

1.明渡し・立退き

2.住環境不良

3.狭小

4.生活不便

5.その他

(具体理由) ○を付した番号の住宅困窮理由を必ず明記してください。

現在お住いの住宅の状態について記入してください。

１．世帯の構成者数         人

２．現在の家に住んだ時期 大・昭・平・令    年    月頃

３．建てられた時期 大・昭・平・令    年頃

４．住宅の形態  持家・借家・その他（              ）

５．住宅の種類 一戸建て・アパート等・その他（              ）

６．建物の構造 木造・鉄骨・鉄筋コンクリート・その他（                ）

７．賃貸借関係

家賃            円

次回契約更新     年   月   日

更新料           円

契約期間    年間

家主（又は貸主）の氏名

所在地

電話番号      -        -

８．住宅の設備 炊事場(共同・専用・無)・便所(共同・専用・無)・風呂(共同・専用・無)

９．住宅の間取り
居住室      畳      畳      畳     畳     畳

台所        畳

婚約者と申込みをされる方のみ記入してください。

結

婚

予

定

本人氏名  婚約者氏名

上記の両名が婚約中で令和    年   月   日入籍予定であることを証明します。

仲人（又は婚約者の父母）    氏   名                      （本人との関係：     ）

生年月日           年    月    日

電話番号         －       －

現住所

勤務先

離婚予定で申込みされる方のみ記入してください。

離婚予定
私は、令和８年３月３１日までに離婚手続きを完了し、離婚届受理証明書を提出することを約束します。

氏名

退職予定で申込みされる方のみ記入してください。

退職予定
私は、令和８年３月３１日までに現在の勤務先を退職し、退職証明書を提出することを約束します。

氏名

（※全員記入してください。記入漏れがある場合は受付できません。）

宇治市市営住宅の申込者の方へ

     申込者及び同居親族「市営住宅入居予定者」について、以下の①～⑦について該当する項目に

○印を付けて必要事項を記入してください。

外国人の方の氏名は在留カード記載のとおりに記入してください。

申込者及び同居親族の状況報告書

① 生活保護受給者が  《 いる・いない 》

⇒《いる》に○印を付けた方はその全ての生活保護受給証明書【原本】（直近のもの）を当選後に提

出してください。

② 年金［国民・厚生・共済・基金・企業］受給者が  《 いる・いない 》

    ⇒《いる》に○印を付けた方はその全ての年金通知ハガキ【全ページ写し】（直近のもの）を当

選後に提出してください。

氏名

氏名

氏名

③ 障害者手帳（身体・精神・療育）所持者が  《 いる・いない 》

⇒《いる》に○印を付けた方はその全ての障害者手帳【全ページ写し】を当選後に提出してください。

④ 申込者本人及び同居親族（男性 18歳以上・女性 18歳以上で、年齢にかかわらず）全員の婚姻状況を

お答えください。その全ての方の氏名を記入し、該当する状況に○印を付けてください。

氏名                《 婚姻中・婚姻予定・離婚予定・離別・死別・未婚 》

氏名                《 婚姻中・婚姻予定・離婚予定・離別・死別・未婚 》

氏名                《 婚姻中・婚姻予定・離婚予定・離別・死別・未婚 》

氏名                《 婚姻中・婚姻予定・離婚予定・離別・死別・未婚 》

⑤ 持家所有者（持ち家の方）が  《 いる・いない 》

⇒《いる》に○印を付けた方は所有権移転登記後の登記簿謄本【原本】等を期限までに提出してください。

裏面

⑥ 現在働いている者（アルバイト・自営業含む）が  《 いる・いない 》

⇒《いる》に○印を付けた方はその全ての氏名等を記入し、該当する状況に○印を付けて、募集案

内書１３ページに記載された必要書類を当選後に提出してください。

就職（開業）後、間がなく証明が１ヶ月未満の場合は入居時期が遅れることがあります。

◎ 氏名               勤務先名称

  就職日    年   月   日頃

勤務先所在地                  電話番号    （    ）

◎ 氏名               勤務先名称

就職日    年   月   日頃

勤務先所在地                  電話番号    （    ）

◎ 氏名               勤務先名称

  就職日    年   月   日頃

勤務先所在地                  電話番号    （    ）

⑦ 現在高校・大学等（中学校以下は除く）に在学中の者が  《 いる・いない 》

⇒《いる》に○印を付けた方はその全ての氏名等を記入してください。

 学生証【写し】または、在学証明書【写し】を当選後に提出してください。

◎ 氏名                学校名             学年   年生

◎ 氏名                学校名             学年   年生

◎ 氏名                学校名             学年   年生

※ご不明の点は宇治市役所 建設部 住宅課（℡ 0774-20-8740）までお尋ねください。